
A.G.C. 10 - Demanio e Patrimonio - Settore Provveditorato ed Economato - Decreto dirigenzia-
le n. 489 del 3 novembre 2009 –  Proc. n. 717.09. Procedura aperta per l'affidamento del servizio 
informatizzato di gestione, elaborazione e stampa paghe operai forestali. Presa d'atto dei verbali 
di gara ed aggiudicazione definitiva.               
 
 
Premesso: 
 che con il  Decreto Dirigenziale n° 8 del 22/04/09 il Settore  TAP Foreste di Napoli ha approvato 

il Capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio informatizzato di gestione, elaborazione, 
stampa paghe operai forestali, di gestione contabile, fiscale, previdenziale, contributiva degli 
stessi; 

 che, con il medesimo decreto dirigenziale,  il Settore Provveditorato è stato incaricato, d’intesa 
con il Settore proponente, della redazione del bando di gara, nonché dell’espletamento della ga-
ra, con procedura aperta, con modalità di aggiudicazione al massimo ribasso, da calcolare 
sull’importo a base d’asta di € 10,00 IVA esclusa  per ogni busta paga; 

 che con il Decreto Dirigenziale n. 209 del 21/05/09 del Dirigente del Settore Provveditorato ed 
Economato è stato approvato il bando ed è stata indetta procedura aperta  per l’affidamento della 
fornitura sopra descritta, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 del D. Lgs n. 163/06,  al 
prezzo più basso, dando atto che l’importo complessivo stimato dell’appalto  ammontava ad € 
36.400,00 esclusa IVA; 

 che tale  ultimo Decreto  è stato poi rettificato con D.D. n.  217 del 27.05.09, nel quale si precisa-
va che l’appalto avrà durata triennale, e che pertanto l’importo complessivo del contratto è pari 
ad € 109.200,00, IVA esclusa, confermando che gli oneri finanziari derivanti dalla aggiudicazione 
del servizio sono a carico della U.P.B. 1.74.175, capitolo 1200; 

 che il bando di gara è stato pubblicato per estratto  sulla G.U.R.I  n. 65 del 5.06.09, nonché, inte-
gralmente, sul BURC dell’8.06.09;  

 
Atteso :  
 che, entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte (19.06.09), sono pervenute 

5 offerte da parte delle seguenti Ditte: 

1. R.T.I Astacom s.r.l.-Studio professionale Lissa-Giliberti; 

2. T.F.D.I. s.r.l. 

3. CED Scarpa s.a.s. di Scarpa Sergio 

4. A.C.G. Auditing & Consulting Group s.r.l. 

5. T.E.R.G.A. Service s.r.l.; 

 che con il Decreto Dirigenziale n. 18 del 3/7/2009 del Dirigente Coordinatore dell’AGC Demanio 
e Patrimonio, modificato dal Decreto Dirigenziale n. 20 del 13/07/09 del medesimo Dirigente, è 
stata nominata la Commissione aggiudicatrice;  

 che risultano acquisiti agli atti del Servizio Gare e Appalti la documentazione di gara ed i verbali 
prodotti dalla Commissione di gara, dai quali risulta l’esclusione dalla gara delle concorrenti men-
zionate ai numeri 3, 4 e 5 del predetto elenco; 

Rilevato: 
 che la Commissione, come si evince dal verbale dell’8.09.09, aggiudicava in via provvisoria 

l’affidamento del servizio di che trattasi al Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da 
Astacom s.r.l.(mandataria)- Studio Lissa Giliberti (mandante), la quale ha offerto una percen-
tuale di ribasso sull’importo posto a base d’asta per ogni busta paga pari al 31,20%;  
che, tuttavia, l’aggiudicatario provvisorio non ha superato la fase di verifica del possesso dei re-
quisiti di carattere generale; 

 che, pertanto, si rende necessario procedere ad aggiudicazione definitiva in capo al secondo 
classificato, la s.r.l. denominata Tutela Fiscale dell’ Impresa (T.F.D.I.), la quale ha offerto un ri-
basso pari al 20,00%, fissando, quindi ad € 8,00 oltre IVA,  il costo di ogni busta paga; 



 che la stipula del contratto avverrà con il competente Settore “TAP Foreste di Napoli” dell’A.G.C. 
n. 11;    

              Visto: 
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.  sui contratti pubblici;  
 la  L.R. n.  7 del 30/04/02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
 la L.R. n. 3 del 27.02.07, che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania; 
 la Delibera di G.R. n. 2119 del  31.12.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore 

dell’A.G.C. 10; 
 la Delibera di G.R. n.2119  del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 

02 dell’A.G.C. 10; 
 Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha 

delegato al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di tutti gli a-
dempimenti e l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      

   
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare e Appalti del Settore Provveditorato ed Economa-
to                                                                     

 
DECRETA 

 
per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto dei verbali della Commissione di gara;  

2. di aggiudicare in via definitiva alla s.r.l. Tutela Fiscale dell’Impresa (T.F.D.I.),  con sede  in Senigal-
lia (AN) via Caduti sul Lavoro n. 4, il servizio informatizzato di gestione e stampa paghe degli operai 
forestali , di cui al bando approvato con D.D. n. 209 del 21.05.09, rettificato con D.D. n.  217 del 
27.05.09 (procedura n. 717/09),  per un importo di aggiudicazione, per ogni busta paga,  pari ad  € 
8,00 IVA esclusa ; 

3. di  incaricare il Servizio 04 del Settore Provveditorato ed Economato di comunicare l’aggiudicazione 
all’interessata, ai sensi dell’art. 79 comma 5 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di 
cui all’art. 65 del d. lgs. 163/2006; 

4. di inviare il presente atto: 
            4.1 Al Settore  TAP Foreste dell’A.G.C. 11; 
             4.2 Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione       
                  Campania per la pubblicazione;  

      4.3 Al Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria di Giunta Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -                     
             Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti.         

 
 
                                                                                                     Dott. Silvio Marchese                                              



REGIONE CAMPANIA 
Settore Provveditorato ed Economato  

Avviso   
 

Stazione appaltante: Giunta Regionale della Campania – Agc Demanio e Patrimonio -Settore 
Provveditorato ed Economato  – via P. Metastasio 25/29 – 80125 Napoli. Proc. n. 717.09. Si comunica 
che l’appalto relativo all’affidamento del servizio informatizzato di gestione, elaborazione e 
stampa paghe operai forestali, pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 65 del 5.06.09, è stato  
aggiudicato alla Ditta Tutela Fiscale dell’Impresa s.r.l., con sede in via Caduti sul Lavoro, 4, 
Senigallia (AN), con decreto dirigenziale del Settore Provveditorato ed Economato n. 489 del 
3.11.09.   

  
                                                                                
                                                                                 Il Dirigente del Settore  

                                                                                                     Dott. Silvio Marchese   
 
 
 


